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1 14.05.2024

Kërkesë për 

informacion 

mbi zhvillimin 

e pronës 

21.05.2024

Në përgjigje të shkresës suaj,  ju informojmë si më poshtë vijon: 

Pas kryerjeve të verifikimeve, u konstatua se pronat objekt 

kërkese ndodhen në Bashkinë Shijak, Bashki për të cilën nuk ka 

Plan të Përgjithshëm Vendor të miratuar...

E plotë Nuk ka 

2 21.05.2024

Kërkesë për 

ndryshim në 

lejen e 

ndërtimit 

13.06.2024

Në përgjigje të kërkesës Tuaj, ju bëjmë me dije sa më poshtë 

vijon: 

Agjencia e Zhvillimit të Territorit  në mbështetje të VKM-së 

Nr.725, datë 02.09.2015 “Për mënyrën e organizimit dhe 

funksionimit të Agjencisë së Zhvillimit të Territorit”, është 

institucioni që ushtron funksionet e Sekretariatit Teknik të KKT-

së dhe si e tillë, ka si kompetencë pranimin, përgatitjen dhe 

administrimin e dokumentacionit tekniko-ligjor që shqyrtohet 

në mbledhjet e KKT-së, me qëllim miratimin e lejeve të zhvillimit 

dhe/apo ndërtimit, monitorimin dhe lëshimin e çertifikatës së 

përdorimit për lejet e ndërtimit të cilat miratohen nga Këshilli 

Kombëtar i Territorit, si dhe kontrollin e konformitetit për 

zhvillimet e propozuara me rastet përjashtimore. 

Për sa i përket kërkesës Tuaj, projekt propozimi nuk është në 

përputhje me parametrat e zhvillimit që parashikohen në 

pasaportën e njësisë strukturore përkatëse referuar dokumentit të 

planifikimit, konkretisht Planit të Përgjithshëm Vendor të 

Bashkisë Kukës. ë vijim, referuar Ligjit Nr.107, datë 

31.07.20214, “Për planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i 

ndryshuar dhe akteve nënligjore, autoriteti përgjegjës për 

bashkërendimin e proceseve të hartimit si dhe rishikimit të 

dokumenteve të planifikimit të territorit është Agjencia 

Kombëtare e Planifikimit të Territorit

E plotë Nuk ka 

REGJISTRI KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE - MAJ 2024 



3 22.05.2024

Informacion 

mbi aplikimet 

për leje.. 

29.07.2024

Në përgjigje të shkresës suaj, ju informojmë si më poshtë vijon: 

Pas kryerjeve të verifikimeve, nuk rezulton të jenë miratuar leje 

zhvillimi/ndërtimi me subjekt..

E plotë Nuk ka 

4 28.05.2024

Kërkesë për 

informacion 

zyrtar mbi 

projektin..

04.07.2024

Në vijim të shkresës Suaj, përmes së cilës kërkoni t’ju 

informojmë nëse projekti i miratuar ka marrë dhe statusin e 

Investitorit Strategjik, prek pronën Tuaj,  ju informojmë se: 

Nga kontrolli i kryer, nuk rezultoi të ketë vendimarrje nga ana e 

Këshillit Kombëtar të Territorit.. por në afërsi të zonës të cilës ju i 

referoheni, ka një vendimarrje nga ana KKT-së me anë të së cilit 

është miratuar Leja e Ndërtimit...

E plotë Nuk ka 


